
                 C O M U N E    D I    R I V E L L O
(PROVINCIA DI POTENZA)

ORD.N.1 del 31/01/2025

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE  LUTTO  CITTADINO  PER  L'EX  SINDACO  ANTONIO  LEONE  NEL
GIORNO 1 FEBBRAIO 2025

IL SINDACO

Considerato che è venuto a mancare il nostro concittadino Antonio Leone, già sindaco di questa
comunità dal 1995 al 1999; 

Dato Atto che la cerimonia funebre avrà luogo sabato 1 febbraio 2025, alle ore 11:30, presso

la Chiesa di Sant’Antonio, in Viale Monastero di Rivello;

Evidenziato  che la  scomparsa  del  sig.  Antonio  Leone  ha  suscitato  unanime  e  profonda
commozione nell'intera comunità; 

Rimarcate l'intenzione e la volontà dell'Amministrazione comunale di partecipare al dolore dei
familiari del defunto e dell'intera Comunità di Rivello, anche in forma pubblica e istituzionale; 

Sentita la Giunta Comunale e i Consiglieri Comunali di Maggioranza e di Minoranza, che hanno
condiviso tale scelta;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto
cittadino, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e dell'intera
Comunità locale; 

Richiamato: 

 il Testo unico degli enti locali, approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 l'art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

PROCLAMA

il lutto cittadino, per il giorno 1 febbraio 2025, in segno di cordoglio per la scomparsa del nostro
concittadino Antonio Leone, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di
Rivello,

INVITA

i titolari di attività commerciali e di pubblici esercizi, e agli organizzatori di eventi e iniziative di
ogni genere di evitare di porre in essere, durante la celebrazione delle esequie, comportamenti che
contrastino con lo spirito del lutto cittadino, 

ORDINA

1. L'esposizione della bandiera a mezza asta nel palazzo comunale; 
2. L'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, a osservare un minuto

di silenzio. 

DISPONE



1. che la presente ordinanza sia pubblicata immediatamente all’Albo Pretorio comunale per
15 giorni  consecutivi  e  che venga data  alla  stessa massima diffusione  tramite  i  canali
telematici dell’Ente; 

2. la trasmissione in copia del presente provvedimento a: 

 Prefettura UTG Potenza;
 Polizia Municipale; 
 Stazione Carabinieri di Rivello;

AVVISA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 gg. dalla pubblicazione All'Albo Pretorio dell'atto stesso ai sensi del d.lgs. n. 104/2010, oppure
in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla stessa pubblicazione ai sensi
del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199. 

Il Servizio di Polizia locale, unitamente alle altre forze dell'ordine, è incaricato di curare l'esatto
adempimento della presente ordinanza.

Il Sindaco
f.to digitalmente

Avv. Francesco Altieri


